

# **Pressemeldung**

# Warnstreik im öffentlichen Dienst: Ausfälle bei Müllabfuhr / Stationäre Einrichtungen teilweise geschlossen

Die Gewerkschaft ver.di hat für Dienstag, 11. März 2025, zum Warnstreik aufgerufen. Dies betrifft das gesamte Team Sauberes Karlsruhe mit allen Außenstellen. Streikbedingt kommt es zu Ausfällen bei der Müllabfuhr sowie zu Schließungen der Entsorgungseinrichtungen.



© Foto: Team Sauberes Karlsruhe

Karlsruhe, 10. März 2025. Die Gewerkschaft ver.di hat im Rahmen der derzeitigen Tarifverhandlungen für Dienstag, den 11. März 2025, zum regionalen Warnstreik im öffentlichen Dienst aufgerufen. Aus diesem Grund kommt es in dieser Woche zu Ausfällen bei der Müllabfuhr. Welche Touren genau betroffen sind, ist erst nach Rückmeldung der Streikteilnehmenden am Dienstagmorgen gewiss. Die Bürgerinnen und Bürger werden gebeten, bereitgestellte Tonnen bis zur nächsten Leerung wieder an den Standplatz zurückzustellen, um Engstellen auf den Gehwegen zu vermeiden. Unter <a href="www.team-sauberes-karlsruhe.de">www.team-sauberes-karlsruhe.de</a> können sich Bürgerinnen und Bürger über die aktuellen Entwicklungen informieren, denn zu Leerungsausfällen kann es aufgrund des Streiks die ganze Woche kommen.



Von dem Warnstreik sind auch die Wertstoffstationen, die Kompostierungsanlage und die Schadstoffannahmestelle betroffen. Welche Außenstellen geschlossen bleiben müssen, stellt sich erst am Tag des Streiks heraus, denn eine vorherige Abfrage unter den Mitarbeitenden ist nicht zulässig. Die aktuellen Öffnungszeiten aller Außenstellen des TSK sind unter <a href="www.team-sauberes-karlsruhe.de">www.team-sauberes-karlsruhe.de</a> abrufbar.

### **Der Eigenbetrieb Team Sauberes Karlsruhe**

365 Tage im Jahr für Karlsruhe im Einsatz: der Eigenbetrieb Team Sauberes Karlsruhe. 540 Mitarbeitende kümmern sich um die Entsorgung von Abfällen, die Straßenreinigung sowie den städtischen Winterdienst. Das Team Sauberes Karlsruhe ist verantwortlich für die zielgerichtete Entsorgung von Haus- und Gewerbemüll. Damit die Abfälle bestmöglich verwertet werden, betreibt der Eigenbetrieb die Schadstoffsammlung sowie die städtischen Entsorgungsanlagen (Wertstoffstationen, Kompostierungsanlagen und die Umladestation). Darüber hinaus betreut das Team Sauberes Karlsruhe auch den städtischen Fuhrpark und ist der zentrale Mobilitätsdienstleister der Stadtverwaltung sowie ihrer Eigenbetriebe.

#### Medienkontakt

Team Sauberes Karlsruhe, Eigenbetrieb der Stadt Karlsruhe Ottostraße 21 | 76227 Karlsruhe

#### **Nicole Schumann**

Stabsstellenleitung Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

E-Mail: nicole.schumann@tsk.karlsruhe.de

## **Christina Ittner**

Stabsstelle Presse- und Öffentlichkeitsarbeit E-Mail: christina.ittner@tsk.karlsruhe.de

#### Lizenz

Pressemitteilungen dürfen als Grundlage für die redaktionelle Berichterstattung verwendet werden. Zu diesem Zweck dürfen Texte auch in Teilen oder als Ganzes übernommen werden. Eine vorherige Rücksprache mit der Stabsstelle Presse- und Öffentlichkeitsarbeit ist nicht notwendig.